
 
30 июля 2015 года № 154 

 

 О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления органами 

местного самоуправления города Костромы муниципальных услуг и 

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Жилищным 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления органами местного самоуправления города 

Костромы муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими 

в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы города 

Костромы от 27 января 2012 года № 6 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 13 сентября 2012 года № 137, от 10 июля 2014 года № 113), 

следующие изменения: 

1) пункты 2-4 изложить в следующей редакции: 

"2. Выполнение услуг по технической инвентаризации объектов недвижимости 

и выдача документов. 

3. Выдача разрешения на производство земляных работ на территории в 

границах зоны охраны объектов культурного наследия. 

4. Получение медицинских документов, подтверждающих наличие у 

гражданина или члена его семьи тяжелой формы хронического заболевания, при 

котором невозможно совместное проживание граждан в одном жилом помещении."; 

2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

"7. Получение документов, подтверждающих размер начисленных пенсий, 

доплат к ним и пособий."; 

3) пункты 15, 21, 24 признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


